РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

В соответствии со статьей 326 Трудового кодекса Российской Феде-
рации, Законом Российской Федерации от 19.02.93 № 4520-1 «О государ-
ственных гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и проживающих
в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях», Решением
городского Совета депутатов ЗАТО Североморск от 14.03.2005 № 15
«О гарантиях и компенсациях гражданам в связи с работой и проживанием
в экстремальных природно-климатических условиях Севера», Уставом муни-
ципального образования ЗАТО г.Североморск, администрация ЗАТО г.Севе-
роморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о компенсации расходов, связанных с переездом

и провозом багажа, работникам организаций, расположенных в районах
Крайнего Севера, финансируемых из средств местного бюджета, утвержденное
постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 17.04.2006 № 268
«О компенсации расходов, связанных с переездом и провозом багажа,
работникам организаций, расположенных в районах Крайнего Севера,
финансируемых из средств местного бюджета» (с изменениями) (далее –
Положение), следующие изменения:

1.1. В абзаце первом пункта 1.5 Положения слова «железнодорожных
контейнеров» - исключить.

1.2. Абзац пятый пункта 1.5 изложить в следующей редакции:
«- провоз в контейнере багажа не более пяти тонн;».

          от 02.10.2019 г.                                                                     № 1910

О внесении изменений в постановление
администрации ЗАТО г.Североморск
от 17.04.2006 № 268 «О компенсации расходов,
связанных с переездом и провозом багажа,
работникам организаций, расположенных
в районах Крайнего Севера, финансируемых
из средств местного бюджета» (с изменениями)

2

1.3. Абзац второй пункта 1.10 Положения после слов «настоящего
Положения» дополнить словами «(без оформления авансового отчета)».

1.4. Пункта 6.2 Положения дополнить абзацем шестым следующего
содержания:

«- справки железнодорожной кассы о стоимости проезда от пункта
выезда до пункта назначения по кратчайшему пути железнодорожным
транспортном в вагоне повышенной комфортности, отнесенном к вагону
экономического класса с четырехместным купе категории «К» скорого
поезда.».

1.5. Абзац четвертый пункта 6.3 Положения изложить в следующей
редакции:

«Стоимость израсходованного топлива, подлежащая компенсации,
не может превышать стоимость проезда всех членов семьи работника от
пункта выезда до пункта назначения по кратчайшему пути железнодо-
рожным транспортном в вагоне повышенной комфортности, отнесенном
к вагону экономического класса с четырехместным купе категории «К»
скорого поезда.».

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 01.01.2019.

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»
и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков